



A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/SEME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021

Processo 24.589/2021/SEME

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de **KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**. Oriunda do Processo Administrativo nº 24.589/2021/SEME, visa suprir às necessidades dos alunos durante o período de sistema híbrido de ensino nas escolas da Rede Pública Municipal, além de garantir o quantitativo para a Reserva de Segurança, conforme especificações do Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico 003/2021/SEME, que é parte integrante desta Ata.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL CNPJ: 13.500.765/0001-32 Endereço: RUA ATILA VIVACQUA, 395 - CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY – ES, CEP: 29350 - 000 Representante Legal: SAMUEL DA SILVA MORAES JÚNIOR RG: 2026925 – SPTC ES CPF: 11064346766 E-mail: destaque_comercial@hotmail.com					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Aquisição de kits de alimentação escolar para alunos da Creche. Composto de: • 02 pacotes de 200g de amido de milho; • 02 pacotes de 1kg de arroz agulhinha tipo 1; • 01 pacote de 200g de aveia em flocos finos; • 01 kg de feijão preto tipo 1; • 01 kg de fubá; • 03 pacotes de 400g de leite em pó integral; • 02 pacotes de	KIT	28.755	R\$ 67,00	R\$ 1.926.585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	500g de macarrão tipo espaguete com ovos; • 01 garrafa de 900ml de óleo; • 01 kg de sal.				
2	Aquisição de kits de alimentação escolar para alunos da Creche. Composto de: • 02 pacotes de 200g de amido de milho; • 02 pacotes de 1kg de arroz agulhinha tipo 1; • 01 pacote de 200g de aveia; • 01 kg de feijão preto tipo 1; • 01 kg de fubá; • 03 pacotes de 400g de leite em pó integral; • 02 pacotes de 500g de macarrão tipo espaguete; • 01 garrafa de 900ml de óleo; 01 kg de sal.	KIT	9.585	R\$ 67,00	R\$ 642.195,00
3	Aquisição de kit alimentação escolar para alunos da Educação Infantil - Pré. Composto de: • 01 kg de açúcar refinado; • 01 pacote de 200g de amido de milho; • 01 pacote de 1kg de arroz agulhinha tipo 1; • 01 pacote de 200g de aveia; • 01 pacote de 400g de biscoito doce tipo maizena; • 01 pacote de 400g de biscoito salgado tipo cream cracker; • 01 kg de feijão preto tipo 1; • 01 kg de fubá; • 03 pacotes de 400g de leite em pó integral; • 01 pacote de 500g de macarrão tipo espaguete; • 01 garrafa de 900ml de óleo; • 01 kg de sal.	KIT	41.742	R\$ 69,30	R\$ 2.892.720,60
4	Aquisição de kit alimentação escolar para alunos da Educação Infantil - Pré. Composto de: • 01 kg de açúcar refinado; • 01 pacote de 200g de amido de milho; • 01 pacote de 1kg de arroz agulhinha tipo 1; • 01 pacote de 200g de aveia; • 01 pacote de 400g de biscoito doce tipo maizena; • 01 pacote de 400g de biscoito	KIT	13.914	R\$ 69,30	R\$ 964.240,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Educação

	salgado tipo cream cracker; • 01 kg de feijão preto tipo 1; • 01 kg de fubá; • 03 pacotes de 400g de leite em pó integral; • 01 pacote de 500g de macarrão tipo espaguete; • 01 garrafa de 900ml de óleo; • 01 kg de sal.				
6	Aquisição de kits de alimentação escolar para alunos da Educação Básica. Composto de: • 01 kg de açúcar refinado; • 01 pacote de 200g de amido de milho; • 02 pacotes de 1kg de arroz agulhinha tipo 1; • 01 pacote de 200g de aveia; • 01 pacote de 400g de biscoito doce tipo maizena; • 01 pacote de 400g de biscoito salgado tipo creme cracker; • 01 kg de feijão preto tipo 1; • 01 kg de fubá; • 03 pacotes de 400g de leite em pó integral; • 02 pacotes de 500g de macarrão tipo espaguete; • 01 garrafa de 900ml de óleo; • 01 kg de sal.	KIT	72.213	R\$ 80,35	R\$ 5.802.314,55
Valor Global		R\$ 12.228.055,35 (Doze milhões, duzentos e vinte e oito mil, cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos)			

Data da assinatura da Ata: **18 de novembro de 2021.**

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 22 de junho de 2022.